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Hvorfor feirer vi pinse? Jo, pinse feirer vi fordi det skjedde et under i Jerusalem i 
pinsen for lenge, lenge siden. Hva er dette? (Ildtunger) Det kom en ild over hver av 
apostlene. Så skjedde det et stort under. Hva dette underet var, skal vi komme 
tilbake til.  

Dette er en stor og flott prekestol. Noas ark. Men akkurat nå skal vi leke at dette 
ikke er Noas ark, men noe helt annet stort og høyt. For det er en annen fortelling 
fra tiden etter Noas ark som det fortelles om i Det gamle testamentet og som det 
passer å si noe om på pinsedag. 

Etter storflommen og Noas ark ble det bygd et nytt stort, ikke minst høyt 
byggverk. Veldig høyt. Høyere enn menighetssenteret. Enda høyere enn tårnet på 
Lund kirke. Husker dere fra bibelfortellingen at det en gang ble bygd et tårn i 
Babel? Den gangen hadde alle menneskene et felles språk. Alle mennesker 
forstod hverandre. 

Så gjorde Gud det slik at folket i Babel begynte å bable. Vet dere hva det er å 
bable? Snakke slik at ingen følger med og forstår. Kan dere bable, snakke 
tullespråk? (Alle babler)  

Det som skjedde var dette. Alle barna må 
hjelpe meg med å vise hva som skjedde i 
Babel. La oss tenke oss at nå er ikke dette 
Noas ark, men Babels tårn. Alle som har 
lyst kan komme fram til tårnet og begynne 
å bygge. Lat som at dere hamrer og 
bygger. Så snakker dere om hvordan 
tårnet skal bli. Hvor høyt det skal være, 
hvor flott det skal bli. Kanskje skal det 
være utskjæringer og pynt på tårnet, eller 
kanskje ikke. (Intervju med barn om tårnet) 

Da sa Gud: «’Kom, la oss stige ned og forvirre språket deres så den ene ikke 
forstår den andre!’ Så spredte Herren dem derfra ut over hele jorden, og de holdt 
opp med å bygge på byen. Derfor kalte de den Babel, for der forvirret Herren hele 
jordens språk. Og derfra spredte Herren dem ut over hele jorden.» 1Mos 11,7ff. 

Prøv å snakke tullespråk. Bare bable i vei med ord som ingen forstår. Ord som 
ingen forstår skaper forvirring og bygger ikke opp fellesskapet. Alle slutter å 
arbeide fordi de ikke lenger kan samarbeide. De forstår ikke hverandre og reiser 
hver til sitt. (Intervju med barn som snakker tullespråk)  

Fortellingen om tårnet i Babel og den babelske forvirring da ingen lenger forstod 
noen verdens ting og folket ble spredt ut over hele jorden, er fortellingen om det 
motsatte av det som skjedde på pinsedag. Hva skjedde da ildtungene kom over 
hodet på apostlene? Jo, de begynte å snakke språk som ble forstått, og det var 
Den hellige ånd som gjorde at det var mulig.  

Pinsedag var det samlet i Jerusalem folk fra mange land. Vi hørte fra 
bibelfortellingen at de sa til hverandre: «Er de ikke galileere, alle disse som taler? 



 

 

Hvordan kan da hver enkelt av oss høre sitt eget morsmål? Vi er partere og 
medere og elamitter, folk som bor i Mesopotamia, Judea og Kappadokia, i Pontos 
og Asia, Frygia og Pamfylia, i Egypt og i Libya-området mot Kyréne, og innflyttere 
fra Roma, jøder og proselytter, kretere og arabere – og vi hører dem tale om Guds 
storverk på våre egne tungemål!»   

Det som skjedde var at plutselig kunne folk forstå. Apostlene sanket om Guds 
storverk på mange språk. Guds storverk tenker jeg er fortellingen om Jesus.  

Siden den gang er ildtunger blitt et symbol på Den hellige ånd. Det var Den hellige 
ånd som gjorde det mulig for disiplene å tale på en slik måte at alle forstod. Siden 
den gang er fortellingen om Jesus, som vi kaller evangeliet, blitt forkynt i land 
etter land, og vi er i ferd med å nå verden rundt.  

Til slutt en oppgave, som ikke bare er for barna, men for alle: Hvor mange språk 
klarer vi å si ‘Jesus lever’ på? (‘Jesus lever’ på mange språk) 

Pinse handler om at evangeliet om Jesus skal fortelles over hele vår jord, her på 
Moi, i hele Lund, på alle språk vi kjenner, og på de mange språkene ingen av oss 
kan. Noen må fortelle om Jesus her hjemme. Noen må gå ut med evangeliet. Alle 
sammen må vi støtte dem, be for dem og hjelpe til så godt vi kan. Vi lever ennå i 
virkningen av pinsens under. 

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og blir én sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

 
 

Norsk   Jesus lever                             

Dansk   Jesus lever                             

Engelsk  Jesus lives                              

Spansk   vida de Jesús                         

Tysk    Jesus lebt  [libt]                    

Gresk  Ο Ιησούς ζωές 

Nepalsk येशलेू जीवन 

Tamilsk  இயேசு உேிர்களை 

Islandsk Jesús lifir    [Jesos lífir]                    


